
Motion gällande farthinder 
Bakgrund 
Redan under 2018 uppmärksammades dåvarande styrelse på trafiksituationen i området. Bland 
annat inkom ett flertal önskemål om farthinder av olika slag. Givet föreningens ekonomiska situation 
vid den tiden blev lösningen flyttbara farthinder. Några av hindren uppfördes och bekostades av 
medlemmar i samfällighetsföreningen (efter dialog med och godkännande från styrelsen). Några av 
hindren bekostades av samfällighetsföreningen. 
 
Som en direkt effekt av uppförandet av flyttbara farthinder noterades utmaningar som primärt rör:  

• Trafiksäkerhet - Flyttbara farthinder behöver flyttas för att vinterväghållningen ska fungera. 
Därför ger de flyttbara farthindren ingen fartdämpande effekt under vinterhalvåret.   

• Hantering - Vinterväghållningen på samfällighetsföreningens vägar förutsätter en samordnad 
hantering av de löstagbara farthindren. Utplacering (vårkanten) och borttagning (höst/vinter) 
behöver ske samordnat för att undvika störningar i vinterväghållningen. En samordnad 
hantering är utmanande då samfällighetsföreningen inte råder över de flyttbara farthinder 
som ägs av medlemmar. 

• Förvaring - Samfällighetsföreningen har ingen förvaringsplats för de flyttbara farthinder som 
föreningen äger. Det har löst sig hittills men hänger på individuella medlemmars goda vilja, 
vilket inte kan godtas som en långsiktig lösning. 

• Framkomlighet - På några vägsträckor i området har det gång till annan blivit för tätt mellan 
de flyttbara farthindren. Flera medlemmar har gjort styrelsen uppmärksamma på detta vilket 
har genererat merarbete för både styrelse och medlemmar. En för hög koncentration av 
farthinder påverkar också framkomligheten för yrkestrafik och blåljustransporter.  

 

På ordinarie föreningsstämma 2020 beslutades att avsätta 270 000 kr för att höja trafiksäkerheten i 
området. En trafiksäkerhetsexpert anlitades som gjorde en analys av området och tog fram förslag på 
lämpliga åtgärder. I dialog med entreprenör gjordes praktiska anpassningar av framlagt förslag och 
farthindren uppfördes under 2021. 

Under 2022 har effekten av genomförda åtgärder utvärderats och kan över lag sägas vara god. Det 
har dock noterats att medlemmar fortfarande placerar ut flyttbara farthinder på vissa sträckor inom 
området, och att problematiken som beskrivs ovan fortfarande föreligger (om än i mindre omfattning 
än tidigare). 

Komplettering av trafiksäkerhetsåtgärder 
Baserat på bakgrunden ovan, egna observationer och inkomna synpunkter från medlemmar har 
styrelsen tagit fram förslag till kompletterande trafiksäkerhetsåtgärder, se bild nedan.  



 

Anläggning av föreslagna åtgärder uppskattas (baserat på inhämtade offerter) att uppgå till som mest 
130 000kr exkl. moms.  

Yrkande 
Baserat på ovanstående yrkar styrelsen 

• Att det blir otillåtet att placera flyttbara farthinder på samfällighetens väg. 
• Att uppdra styrelsen att anlägga de kompletterande trafiksäkerhetsåtgärderna som beskrivs 

ovan. 

 

 


